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Emri / Mbiemri Ornela DURMISHAJ

Adresa Rr. Xox Andoni, Lgj. Apollonia, Pll. 141, Ap.9, Kodi Postar 9301, Fier, Shqiperi.

Telefoni(at)   Celular: 0672234118

Fax

E-mail ornela_durmishaj@yahoo.it    orneladurmishaj@gmail.com 

Shtetësia Shqiptare 

Data e lindjes 09/ 09/ 1981

Gjinia Femer 

Punësimi i dëshiruar /
Fusha e punësimit 

Drejtuese /Specialiste në fushën e administrimit të trashëgimisë kulturore.

Eksperiencat e punësimit

Data 01/ 09/ 2006 – 14/ 01/ 2013 

Roli ose pozicioni i punës Arkeologe në Zyrën e Administrimit Koordinimit të Parkut Arkeologjik Bylis.

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Drejtuese e aktiviteteve në Parkun Arkeologjik Bylis. Përgjegjëse në gërmimet arkeologjike dhe 
restaurimet.

Emri dhe adresa e punëdhënesit Bashkim VREKAJ 
Lgj. 29 nëntori, Rr. Dervish Hekali, Fier
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Lloji i binzesit ose sektori Institucion shtetëror, administrim i trashëgimisë kulturore.

Maj 2006 e në vazhdim pjesë e ekipeve ndërkombëtare të ekspeditave arkeologjike dhe restauruese 
nga jugu në veri të Shqipërisë.

Prill 2014- gusht 2014 Cicerone në muzeun Arkeologjik të Apolonisë. 

  2013-2014 mesuese në shkollën jo publike “Numani”. Drejtuese Suzana Numani Rama.

2013-2014   asistente e CEO Antonio Pier Francesco PATANE, AMG Fier.
. 

   2015 -2017 si koordinatore e grupit ambientalist pranë qëndrës rinore “Epoka e Re”.
           Po ashtu si pjesë e grupit këshillimor rinor pranë kësaj qëndre. Drejtuese Nevila Jahaj.

Maj 2015 – Shkurt 2018 SNL e Trashëgimisë Kulturore pranë Drejtorisë së Turizmit, Bashkia Fier.

Shkurt 2018 – dhjetor 2019 Drejtor i Parkut Arkeologjik Apoloni.
Ministria e Kulturës, ish Kinostudio, Tiranë, Ministër Mirela Kumbaro

Dhjetor 2019 – e në vazhdim Drejtor i Parqeve Arkeologjike Apoloni dhe Bylis

Ministria e Kulturës, ish Kinostudio, Tiranë, Ministër Elva Margariti

                               Arsimi dhe trajnimet

Data

                                                       Data
                       Titulli i kualifikimit të arritur

 Nëntor 2008 – 2010 
 Master Arkeologji.

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara
nga edukimi / trajnimi 

  Arkeologji, administrim i siteve arkeologjike, legjislacion i trashëgimisë kulturore.

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi
edukimin ose trajnimin

Niveli i klasifikimit kombetar /nderkombetar

Universiteti i Tiranës “Nënë Tereza”, Tiranë, Shqipëri.

8

Data 2001 - 2005

Titulli i kualifikimit të arritur  Diplomim në histori moderne. 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara
nga edukimi / trajnimi

 Histori antike, bizantine, modene.

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi
edukimin ose trajnimin

Universiteti i Shkodrës “Luigj Gurakuqi ”, Shkodër, Shqipëri.

Niveli në klasifikimin kombëtar ose
ndërkombëtar
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                           Aftesite personale dhe
kompetencat                       

                                      Gjuha amtare

                                      Gjuhë të tjera

Shqipe

Vetë vlerësimi Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit

Niveli Europian (*) Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës

Anglisht  B2 E pavarur B2 E pavarur B1 E  pavarur B1 E  pavarur B1 E  pavarur

Italisht C2 E avancuar C2 E avanzuar C2 E avanzuar C2 E avanzuar C2 E avanzuar

(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët
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Aftësi sociale dhe kompetenca Kam qenë pjesë e projekteve të ndryshme arkeologjike dhe restauruese me grupe pune kombëtare
dhe ndërkombëtare. Gjithashtu jap leksione informuese në shkolla të ndryshme të qarkut Fier për të
informuar të rinjtë  mbi  historinë dhe trashëgiminë tonë kulturore si  dhe rëndësin e mbrojtjes dhe
restaurimit  të trashëgimisë kulturore.  Për mua është shumë e rëndësishme ndaj   i  jap dhe mjaft
vëmendje  informimit dhe sensibilizimit të komunitetit dhe publikut në shërbim të jetës sociale.

Aftësi organizative dhe kompetenca Kam aftësi në drejtimin e gërmimeve dhe restaurime arkeologjike.  Organizimin e aktiviteteve publike
në një sit arkeologjik. Menaxhimin e një siti arkeologjik dhe trashëgimisë tonë kulturore.

Aftësi teknike dhe kompetenca Aftësi në gërmimet arkeologjike dhe restaurime. Menaxhim asetesh të trashëgimisë kulturore. 

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca Njohje shumë e mirë e  programeve Microsoft Office, internet, administrim faqe web.

Aftësi artistike dhe kompetenca Aftësi artistike në pikture, fotografi etj.  

Aftësi të tjera dhe kompetenca Respekte për integritetin dhe etikën, etike në jetën profesionale dhe atë personale.
E rëndësishme puna në grupë si dhe formimi profesional dhe komunikimi.

Leje drejtimi   Grupi B

Informacion shtesë Referenca nga Dr.  Etleva NALLBANI, Prof. Ass. Dr.  Pascale CHEVALIER, Prof. Ass. Dr Bashkim
VREKAJ, Prof. Ass. Dr. Skender MUCAJ, z. Antonio Pier Francesco PATANE, Znj. Nevila JAHAJ, Z.
Martin DODI, Znj. Mirela KUMBARO, znj. Entela Çipa, znj.Elva Margariti. 

Anekse  
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